

„Szkola Wiary Gołębniak” w Skierniewicach jak jeden z elementów Roku Jubileuszowego

data aktualizacji: 2025.01.10 autor: Łukasz Saptura



Spotkania w ramach „Szkola Wiary Gołębniak” odbywać się będą w Muzeum Historycznym Skierniewic.

Rok 2025 ogłoszony przez papieża Franciszka Rokiem Jubileuszowym to czas szczególny – okazja do refleksji, poszukiwania nadziei i odnajdywania swojego miejsca w świecie. Jubileusz, w tradycji Kościoła Katolickiego, to nie tylko wyjątkowe wydarzenie religijne, ale także przestrzeń dla głębszego zrozumienia wartości wspólnoty, duchowości i odpowiedzialności za świat. Z tej okazji w Skierniewicach zainaugurowany zostanie projekt pod nazwą „Szkola Wiary Gołębniak”.

„Szkola Wiary Gołębniak” to cykl dziesięciu spotkań, które mają na celu przybliżenie fundamentalnych prawd chrześcijańskich, ale również głębsze spojrzenie na historię, kulturę i naukowe aspekty Biblii. Wbrew pozorom, nie jest to inicjatywa zarezerwowana wyłącznie dla osób głęboko zaangażowanych w życie religijne. Organizatorzy podkreślają, że spotkania skierowane są do każdego, kto pragnie poszerzyć swoje horyzonty – od pasjonatów historii, przez nauczycieli, po osoby po prostu ciekawiące się duchowością jako elementem kulturowego dziedzictwa.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już 11 stycznia. Poprowadzi je dr Maria Miduch, uznana biblistka i ekspertka w dziedzinie archeologii biblijnej. Uczestnicy będą mieli okazję poznać historię Pisma Świętego, tajemnice apokryfów oraz ciekawostki związane z geografią i archeologią biblijną. Kolejne wykłady obejmą tak różnorodne tematy jak struktura Starego Testamentu, sposoby interpretacji trudnych fragmentów Biblii czy aspekty teologiczne.

„Szkoła Wiary Gołębnik” wyróżnia się na tle innych inicjatyw podobnego typu dzięki zaangażowaniu wybitnych specjalistów z różnych dziedzin. Wśród prowadzących znajdują się zarówno teologowie, jak i historycy, co gwarantuje wielowymiarowe podejście do omawianych zagadnień.

Wszystkie spotkania odbywać się będą w Muzeum Historycznego Skierniewic. Aby wziąć udział w „Szkole Wiary Gołębnik”, należy zapisać się poprzez formularz dostępny na stronie internetowej parafii św. Stanisława w Skierniewicach. Koszt udziału w każdym spotkaniu wynosi 50 złotych. Organizatorzy zachęcają do wcześniejszych zapisów, ponieważ liczba miejsc jest ograniczona.

„Szkoła Wiary Gołębnik” to wyjątkowa okazja, by w Roku Jubileuszowym poświęcić czas na poszerzenie wiedzy i refleksję nad wartościami, które kształtują nasze życie. Nie chodzi tylko o zgłębianie religijnych treści — to także szansa na odkrycie nowych perspektyw i spotkanie ludzi, którzy dzielą podobną ciekawość świata.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44776-szkola-wiary-golebnik-w-skierniewicach-jak-jeden-z-elementow-roku-jubileuszowego>